※本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

2024年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6335）

2024 年３月期個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2024年３月期通期個別業績予想について、2024年１月25日に公表した2024年３月期個別業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2024年３月期個別業績予想数値と実績値との差異（2023年３月21日～2024年３月20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,150 150 130 65 31.90

実績値(B) 8,480 147 125 36 17.99

増減額(B-A) 330 △2 △4 △28

増減率(%) 4.1 △2.0 △3.5 △43.6

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
4,203 △17 △70 △112 △55.15

差異の理由

 2024 年３月期通期（2023 年３月 21 日～2024 年３月 20 日）の個別の業績につきまして、売上高は 8,150 百万円（総

額表示で 9,147 百万円）と予想しておりましたが、３月度に実施したオンラインポータルサイトでのセール企画が大

きく貢献したことなどにより、8,480 百万円（総額表示で 9,497 百万円）となりました。利益面では、売上増加によ

る利益増はありましたが、今後の事業拡大に向けた『GINZA LoveLove』店舗２店舗の区画移転及び『&choa!』店舗の

什器入替の前倒し実施による初期費用の計上と固定資産除却損及び減損損失の計上により、営業利益と経常利益の差

額は僅差でありましたが、当期純利益は予想値を 43.6％下回る結果となりました。

以 上